
UCHWAŁA NR XXXIX/325/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 13 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela 
przedszkola prowadzącego zajęcia w grupie mieszanej dzieci sześcioletnich i innych wiekowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2017  roku poz. 1875 ze zm.1)) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. 2018 poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Dzierzgoń na stanowiskach niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela pracujących w grupach 
mieszanych dla dzieci sześcioletnich i młodszych w ilości 22 godziny tygodniowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2018 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady

Grzegorz Murawski

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ukazały się w  Dz.U. z 2017 r., poz. 2232; Dz.U. z 2018 r., poz. 130.

Id: 6DD87C1E-B566-4696-B3E7-B80CB42D0D3B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. 2017 poz. 1189 ze zm.)
upoważnia organy prowadzące szkoły i przedszkola m.in. do ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych
w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela. Ustawa określa, że dla nauczyciela pracującego z dziećmi 6-
letnimi liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
wynosi 22 godziny, natomiast dla nauczyciela pracującego z dziećmi młodszymi wymiar zajęć
wynosi 25 godzin.

W przedszkolu oraz w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej prowadzonym przez
Gminę Dzierzgoń zdarzają się grupy mieszane dzieci 6-letnich i młodszych. W związku z powyższym
niezbędne jest podjęcie ww. uchwały.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: 6DD87C1E-B566-4696-B3E7-B80CB42D0D3B. Podpisany Strona 1




